

## Økonomirådets årsrapport for 2024

Økonomirådet har i 2024 bestått av Steffen Mio Kristiansen, Andreas Randøy, Olav Aga, Johanne Frost Klepp og Sandra Butoyi. I tillegg har daglig leder fungert som rådets sekretær, og representanter fra arbeidsutvalget har møtt på møtene.

### Om 2024

Økonomirådet har i oppgave å sikre at organisasjonens økonomiske drift skjer innenfor forsvarlige rammer når det gjelder likviditet, egenkapital og driftsøkonomi. I 2024 har rådet gjennomført fire møter og hatt løpende kontakt, noe som har gjort det mulig å følge økonomien tett gjennom året.

Natur og Ungdom har en solid egenkapital på 8,2 millioner kroner. Økonomirådet vurderer organisasjonens økonomistyring som trygg og økonomiske rammer som sunne. Det er gjennomført kutt i faste utgifter, samtidig som inntektene er økt gjennom både frie midler og prosjektmidler. Disse tiltakene gir større økonomisk handlingsrom.

Det er positivt at organisasjonen i år ser ut til å få flere lokallag enn på lenge. Dette er en gledelig utvikling vi håper vil fortsette. Flere av Natur og Ungdoms langsiktige prosjekter, som Grønt Spatak og Øst-Barents-prosjektet, har mottatt signaler om mulig endret finansiering. Det er derfor viktig at organisasjonen følger utviklingen tett.

### Natur og Ungdoms økonomi fremover

Medlemmene og lokallagene er selve grunnmuren i Natur og Ungdom og avgjørende for å nå organisasjonens politiske mål. De er også viktige bidragsyttere til økonomisk bærekraft, både nå og i fremtiden. Økonomirådet noterer seg at medlemstallet fortsatt synker og understreker behovet for å intensivere arbeidet med tiltak for å øke medlemsmassen, da dette har størst betydning for offentlige tilskudd. Samtidig er det viktig å opprettholde det stabile antallet lokallag som er oppnådd i 2024, og sikre at alle leverer årsrapporter for at de skal være tellende.

For første gang på flere år gikk organisasjonen med underskudd i 2023. Landsmøtene i 2023 og 2024 vedtok å benytte midler fra egenkapitalen til å satse på lokallag, fastegiverrekruttering og investeringer gjennom kontorfondet. Selv om egenkapitalen er en viktig buffer som sikrer organisasjonen i krevende tider, er det ikke Natur og Ungdoms mål å generere overskudd. Den solide egenkapitalen gir rom for å bruke midler strategisk, men det er avgjørende med en langsiktig plan som sikrer at egenkapitalen forblir på et bærekraftig nivå.

Organisasjonen har i løpet av de siste årene vist imponerende evne til å sikre nye inntektskilder og midler fra nye støttegivere. Dette er svært positivt, og den høye andelen frie midler gir Natur og Ungdom et unikt handlingsrom. På landsmøtet i 2023 ble det bevilget midler fra

*Til: Landsmøtet*  
*Fra: Økonomirådet*

prosjektfondet til fastegiversatsningen. Selv om dette prosjektet fortsatt er i en tidlig fase, er resultatene lovende. Økonomirådet roser dette arbeidet og oppfordrer til å utvikle gode rutiner som sikrer varige inntektsøkninger når prosjektet avsluttes.

Det er forventet at lønnskostnader og øvrige driftsutgifter vil øke i tiden fremover. Det er derfor viktig å fortsette arbeidet med å sikre stabile og forutsigbare inntektskilder også i kommende år. Samtidig bør det sikres et kontinuerlig og godt økonomiarbeid, der regnskapssamarbeidet med Naturvernforbundet videreutvikles for å styrke kontinuitet uten at Natur og Ungdom mister eierskap og oversikt over egen økonomi.

**Økonomirådet vurderer Natur og Ungdoms økonomi som solid. Egenkapitalen er tilstrekkelig for å sikre forsvarlig drift og trenger ikke økes ytterligere. Rådet anbefaler derfor at organisasjonen styrer mot et nullresultat eller begrenset underskudd.**

***Natur og Ungdoms økonomiråd***

*Steffen Mio Kristiansen, Andreas Randøy, Olav Aga, Johanne Frost Klepp og Sandra Butoyi.*